
 

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
 
 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  
C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  
E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 

 
 

 
 

 

 

lsgg_tn/2021/2.4 

 

Numero di repertorio associato al documento come 

metadato (D.P.C.M 03.12.2013 art. 20). Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

 

 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico  
 

 

 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Programma operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Sottoazione 10.2.2A – 

Progetto PON COD.: 10.2.2A-FDRPOC-TR-2021-7 CUP J69J21004040005. Avviso pubblico 

prot. n. 9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid 19”. ACQUISTO DI UN RETINO CAMPIONATORE E DI STIVALI 

DI GOMMA PER IL MODULO APPRENDIAMO LA BIOLOGIA  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

lsgg_tn-26/05/2022-45 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
 
 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  
C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  
E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

 

VISTA la legge provinciale n. 5 del 07 agosto 2006 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”. 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per la parte non in contrasto con la normativa 

nazionale di cui al D.Lgs. 118/2011. 

VISTA la determinazione n. 121 di dd. 16.12.2020 del Dirigente Scolastico “Proposta di adozione Bilancio di 

previsione finanziario triennale 2021-2023 e del piano triennale delle attività”. 

VISTA la deliberazione n. 15 di data 21.12.2020 con la quale il Consiglio dell’istituzione ha approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2021-2023. 

VISTA la determinazione n. 127 di data 23.12.2020 del D.S. “Adozione del Bilancio finanziario gestionale 2021—

2023”. 

VISTA la circolare del Servizio Istruzione – Programmazione e organizzazione dell’Istruzione 

S167/2020/26.3/772166 “Assegnazione finanziaria anno scolastico 2020/21 e anticipo assegnazione 

2021/22”; 

VISTA la determinazione n. 79 del Servizio istruzione di data 16.12.2020 “Quantificazione finanziaria ordinaria 

alle istituzioni scolastiche provinciali a titolo definitivo per l'anno scolastico 2020/2021 (settembre 2020 - 

agosto 2021) e a titolo di acconto per l'anno scolastico 2021/2022 (settembre 2021 - dicembre 2021) e 

assegnazione delle risorse per l'esercizio finanziario 2020”; 

VISTA la determinazione n. 1 del Servizio istruzione di data 27.01.2021 “Assegnazione finanziaria ordinaria alle 

istituzioni scolastiche provinciali per l'esercizio finanziario 2021 a titolo definitivo per l'anno scolastico 

2020/2021 (gennaio 2021 - agosto 2021) e a titolo di acconto per l'anno scolastico 2021/2022 (settembre 2021 

- dicembre 2021)”; 

VISTA la deliberazione n. 351 di data 05.03.2020 della Giunta della P.A.T. “Approvazione dei bilanci di previsione 

e relativi programmi triennali delle attività delle istituzioni scolastiche e formative provinciali per gli esercizi 

finanziari 2021 - 2023, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e degli articoli 78 bis 1 e 78 bis 2 

della legge provinciale di contabilità”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale n. 10-40/leg di data 22.05.2020 “Regolamento di 

attuazione della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 concernente: "Disciplina dell'attività contrattuale e 

dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento" e nello specifico l’articolo 30. 

VISTA la legge provinciale n. 7 di data “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” e la legge 

provinciale n. 5 del 07.08.2006 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” il cui articolo 23 



 

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
 
 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  
C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  
E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 

prevede che “Il dirigente scolastico dotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste 

dagli articoli 22 e 24”. 

VISTO il d.lgs. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO la nota del MIUR AOODGEFID 0009707 del 27.04.2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell’emergenza Covid-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione - 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

CONSIDERATO che il suddetto avviso prevedeva quale finanziamento massimo da accordare a ciascun istituto 

che presentasse la propria candidatura l’importo di € 100.000,00 (Istituzioni scolastiche con oltre 600 iscritti); 

VISTO il progetto presentato da codesta istituzione scolastica in data 20.05.2021 candidatura n. 1054789 prot. 

n. 14407 della scrivente I.S.; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID U.0016991 di data 25.05.2021 Programma Operativo Nazionale (PON e 

POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie provvisorie 

delle proposte progettuali. 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID U.0016991 di data 01.06.2021 Programma Operativo Nazionale (PON E 

POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I 

– Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso di pubblicazione delle 

graduatorie definitive. 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID U.0017526 di data 04.06.2021 Programma Operativo Nazionale (PON e 

POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti. 

VISTA la lettera di autorizzazione trasmessa in data 11.06.2021 alla scrivente I.S. e la relativa presa visione sul 

Sistema Informativo Fondi (SIF) Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti. 

PRESO ATTO che il progetto presentato da codesta istituzione è stato approvato e ritenuto meritevole di un 

finanziamento di € 32.971,50 i cui dati sinteticamente qui si riportano: 

 



 

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
 
 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  
C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  
E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 

Obiettivo/Azion

eSottoazione 

Codice id. progetto Titolo  Importo 

autorizzato 

10.2.2 

10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-TR-2021-29 Apprendimento al 

Galilei 

€ 32.971,50 

 

VISTA la delibera del Consiglio dell'istituzione n. 1/2018 del 01.02.2018 di adesione ai progetti PON - FSE/FESR 

20 l 4-2020;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 23.02.2018 di adesione ai progetti PON - FSE/FESR 2014-2020; 

VISTA la determinazione n. 53/21 del D.S.: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Programma operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A - Progetto PON COD.: 10.2.2A-FSEPON-TR-2021-

29- CUP J69J21004040005. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid 19”. Variazione di competenza e di avvio Progetto “APPRENDIMENTO AL 

GALILEI”. 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FF.SS.EE 2014-2020”;  

DATO ATTO che per la realizzazione del modulo “Approfondiamo la biologia” i tutor e gli esperti hanno 

evidenziato la necessità di procedere all’acquisto di un retino campionatore e di stivali di gomma.  

DATO ATTO che i tutor e gli esperti hanno evidenziato che la ditta Scubla s.r.l. di Remanzacco (Ud) propone un 

retino campionatore immanicato Macroinvertebrati rete 500micron - telaio con bocca da 22x23cm completo 

di manico da 80cm e bicchiere di raccolta in polietilene al costo di € 287,00 + € 12,00 per spese di imballo e 

trasporto (I.V.A. esclusa). 

DATO ATTO che i tutor e gli esperti hanno evidenziato che la ditta Millenium Sport Fishing s.n.c. di Trento offre 

stivali di gomma a “tutta coscia” a € 100,00 (i.v.a. esclusa) e che per il modulo sono necessari 3 paia di stivali 

(taglie 40,42,44). 

DATTO ATTO che il Liceo ha provveduto ad acquisire i preventivi di spesa delle ditte Scubla s.r.l. e Millenium 

Sport Fishing s.n.c.; 

DATO ATTO della volontà della scrivente amministrazione di procedere all’affidamento diretto alle due ditte 

citate nei precedenti alinea delle rispettive forniture e che nel rispetto dei principi di correttezza, non 

discriminazione e rotazione le ditte Millenium Sport Fishing s.n.c. di Trento e Scubla s.r.l. di Remanzacco non 

hanno ricevuto appalti da codesta stazione appaltante negli ultimi 4 anni.  



 

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
 
 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  
C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  
E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere agli acquisti in tempi brevi vista l’imminenza dell’avvio del modulo; 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara (CIG) Z08368E6C0 per 

la fornitura degli stivali di gomma e del codice identificativo di gara (CIG) Z643691EEC per l’acquisto del retino 

di campionamento;  

DATO ATTO che la scrivente p.a. ha provveduto ad acquisire il D.U.R.C. della ditta affidataria della fornitura. 

 

 

 

 

DETERMINA  

  

 

1. di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di un retino campionatore immanicato 

Macroinvertebrati rete 500micron - telaio con bocca da 22x23cm completo di manico da 80cm 

e bicchiere di raccolta in polietilene alla ditta Scubla s.r.l. di Remanzacco (Ud); 

2. di autorizzare il R.A.S. a impegnare la spesa per la fornitura di cui al punto 1. derivante 

dall’adozione del presente provvedimento con beneficiario la ditta Scubla s.r.l. per un importo 

di € 299,00 iva esclusa sull’e.f. 2022 capitolo 402390 – PDS “Apprendimento al Galilei” - Acquisti 

3. di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di 3 paia di stivali a tutta cosca – taglie 

40,42,44 alla ditta Millenium Sport Fishing s.n.c. di Trento; 

4. di autorizzare il R.A.S. a impegnare la spesa per la fornitura di cui al punto 3. derivante 

dall’adozione del presente provvedimento con beneficiario la ditta Millenium Sport Fishing per 

un importo di € 300,00 iva esclusa sull’e.f. 2022 capitolo 402390 – PDS “Apprendimento al 

Galilei” – Acquisti. 

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi del c. 4 art. 

8 4. del regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e approvato con D.P.G.P. di 

data 26.03.1998 n. 6/78/l3g; 

6. di dare atto che entro 60 giorni dalla data del termine di pubblicazione è ammesso ricorso al 

TAR da chiunque vi abbia interesse; 



 

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
 
 

Liceo Scientifico Galileo Galilei | Viale N. Bolognini 88 - 38122 Trento (TN)  
C.F. 80013190220 | Codice Meccanografico TNPS01000V | Codice Univoco UFGSWS  

Telefono (+39) 0461 913479 - (+39) 0461 930395 | Sito Web: www.lsgalilei.org  
E-Mail: segr.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it | Posta Elettronica Certificata: galilei@pec.provincia.tn.it 

 

7. di dare atto che entro 120 giorni dalla data di definitività è ammesso ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli vizi di 

legittimità. 

 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Elena Ruggieri 

         

 

   
 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 


		2022-05-26T10:35:25+0200
	Elena   Ruggieri




